
 
Муниципальное учреждение Управление образования администрации 

муниципального образования "Вешкаймский район" Ульяновской области 

 

П Р И К А З 

27.05.2020 г.                                                                                          № 189  
р.п.Вешкайма 

 

Об итогах    анализа  программ  развития муниципальных 

образовательных  организаций МО «Вешкаймский район» 

  

                  По  итогам  анализа программ развития муниципальных образовательных 

организаций МО «Вешкаймский район», проведённого с 17 по 25 мая 2021 года, 

в целях эффективной реализации муниципальной программы  «Развитие и 

модернизация образования МО «Вешкаймский район», утвержденной 

постановлением  МУ  администрации МО «Вешкаймский район» «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация 

образования муниципального образования «Вешкаймский район» от  14.12.2020  

№911, приказываю: 

          1.  Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

1.1. Отразить поэтапный мониторинг реализации программ развития. 

1.2. Предусмотреть в программах развития  мероприятия по реализации 

национального проекта «Образование», а именно, открытие Центров 

естественно-научного и технологического профилей «Точка роста», внедрение 

цифровой образовательной среды, развитие дополнительного образования в 

рамках проекта «Успех каждого ребёнка» на 2022-2024 годы. 

1.3. Рассмотреть доработанные программы развития  на заседаниях 

педагогических советов в срок до 01 сентября 2021 года. 

1.4. Включить итоги реализации программ развития на текущий  период в 

публичный отчет  образовательных организаций, в отчёт по результатам 

самообследования. 

1.5. Назначить ответственных лиц из числа административно-управленческого 

персонала за реализацию направлений программ развития  образовательных 

организаций. 

            2. Утвердить адресные рекомендации  образовательным организациям  в 

соответствии с приложением   к настоящему приказу. 

            3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

начальника отдела общего и дополнительного образования Самолову Е.В. 

 

 Начальник Управления образования                                  Т.Н. Архипова                                  
 



                                                                        Приложение  

                                               к приказу Управления     образования 

                                            от 27.05.2021 № 189 

 

Адресные рекомендации  образовательным организациям 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

Рекомендации в программу развития 

1. МОУ Стемасская СОШ им. А.С. 

Гришина 

Включить в программу развития школы 

мероприятия по открытию Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2022 г. и 

внедрению цифровой образовательной среды  на 

2023 г. 

2. МОУ Мордово-Белоключёвская 

СОШ 

Включить в программу развития школы 

мероприятия по открытию Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2022 г. 

3. МОУ Вешкаймская СОШ №1 Включить в программу развития школы 

мероприятия по внедрению цифровой 

образовательной среды  на 2022 г.и открытию 

Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста» на 2023 г. 

4. МОУ Ермоловская СШ им. П.Д. 

Дорогойченко 

Включить в программу развития школы 

мероприятия по внедрению цифровой 

образовательной среды  на 2022 г., ремонту 

спортивного зала в рамках проекта «Успех 

каждого ребёнка», открытию Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста» на 2023 г. 

5. МОУ Ховринская ООШ Включить в программу развития школы 

мероприятия по открытию Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2023 г. 

6. МОУ Шарловская СШ им. Б.С. 

Борисова 

Включить в программу развития школы 

мероприятия по  внедрению цифровой 

образовательной среды  на 2022 г. 

7.  МБУ ДО ЦДО р.п. Вешкайма Включить в программу развития  ОО  

мероприятия по  созданию высокооснащённых 

рабочих мест в рамках проекта «Успех каждого 

ребёнка» на 2022-2024 гг. 
 

 

  

________ 



 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 


